
DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 15                         DEL   28-1-2019

Il Commissario Straordinario, Dott. Riccardo Guolo, giusti i poteri conferiti con D.G.R.V. n. 1965 del 
21.12.2018,  adotta  in  data  odierna  il  presente  decreto,  costituito  da  n.  4 pagine  compreso  il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine. 

OGGETTO:Affidamento  diretto,  ex  art  36  co  2  lett.  a  del  D  Lgs  nr.  50-16,  della 
fornitura  di  nr.  2  centrifughe  da  banco  per  l'Uff.  Ecotossicologia  e 
Biologia Ambientale di Venezia del DRL e contestuale modifica al Piano 
Triennale degli Investimenti 2019-2021. 

Registrazione contabile Parere per quanto di competenza

 £ Prevista   £ Non prevista        

Effettuata  mediante  procedura  elettronica  la 
registrazione  contabile  da  parte  del  Servizio 
Economico Finanziario.
         Il Dirigente presso il Servizio Economico 

Finanziario
Federico Meneghesso
(firmato elettronicamente)

         favorevole                       contrario

IL DIRETTORE AREA TECNICO-SCIENTIFICA

_________________________________  

    



ARPAV – Decreto del Commissario Staordinario n. 15                        del 28-1-2019-                                            pag.  n. 2 di 4

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  6  del  18.10.2018  relativo 
all'approvazione  del 2^  assestamento  al  Bilancio  Economico  Preventivo  2018,  che 
contestualmente approvava l’allegato Piano triennale degli investimenti 2018-2020;

VISTA la  proposta d’acquisto  n.  1292 del  11.10.2018 pervenuta dal  Dirigente  PASp 
Coordinamento  Gestionale  del  Dipartimento  Regionale  Laboratori,  dott.  Giovanni 
Mazzetto, con la quale chiede la fornitura di n. 2 centrifughe da banco per un importo di 
Euro  9.800,00  (IVA  esclusa) per  lo  svolgimento  di  attività  istituzionale  dell’Ufficio 
Ecotossicologia e Biologia Ambientale di Venezia, finanziate nel suddetto Piano Triennale 
degli investimenti, annualità 2018, Rif.to S - 135, Progressivo 130, finanziato con “utilizzo 
risultato 2017”;

DATO ATTO, in ordine agli aspetti procedurali che:
• non sussistono rischi di interferenza, né costi per la sicurezza e non è necessario 

redigere il DUVRI;
• la fornitura in oggetto è affidata, ai sensi dell’ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 

n. 50/16, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’ex art. 95, comma 4, lettera b) 
del Codice dei contratti pubblici;

CONSIDERATO che:
• tale prodotto non è presente in alcuna delle convenzioni Consip attive, ma rientra 

nella  categoria  merceologica  “Ricerca,  rilevazione  scientifica  e  diagnostica”  del 
bando  “Beni  alle  P.A.”  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA)  di  Consip,  è  stata pubblicata in  data  06.11.2018  la  procedura  di 
affidamento, nella piattaforma telematica, mediante lo strumento della Richiesta di 
Offerta (RdO) n. 2087087 – CPV 42931120-8, con invito a presentare offerta, entro 
la scadenza delle ore 12 del 06.11.2018, rivolto a tutti gli operatori economici iscritti 
in tale categoria;

• alla scadenza del termine sono pervenute n.16 offerte e che, a seguito della verifica 
di conformità delle attrezzature proposte compiuta  dal referente  tecnico  con nota 
del 23.11.2018,  ne sono state dichiarate conformi soltanto n. 9;

• a  seguito  delle  comunicazioni agli  operatori  economici  che  hanno  presentato 
attrezzature non conformi,  è pervenuta la richiesta di riammissione alla procedura 
da parte della ditta  Tecno-Lab  Srl  di  Brescia,  erroneamente esclusa per ragioni 
informatiche, a fronte della quale è stata chiesta a Consip, con nota Prot. n. 118956 
del 14.12.2018, la riammissione in procedura del concorrente escluso e pertanto, a 
seguito dell'intervento eseguito,  la procedura  è stata conclusa il  21.12.2018  con 
l'affidamento all'operatore economico Thermo Fisher Scientific Milano Srl di Rodano 
-  P.  IVA  10282490159 che ha presentato  l’offerta  al  prezzo più  basso  di Euro 
5.194,80 (IVA esclusa);

• RUP è il Direttore del Dipartimento Regionale Laboratori,  Dr.ssa Francesca Daprà, 
per le funzioni di cui all'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

• il  costo  complessivo di  Euro  6.340,00 (IVA ed  arrotondamenti  inclusi) per  la 
fornitura  suddetta,  previsto  al  Progressivo  130 del  Piano Triennale  Investimenti 
2018-2020  approvato  con  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  6  del 
18.10.2018,  viene  registrato  al  conto 0101020401  “Attrezzature  tecnico 
scientifiche”, COS  401000  Direzione  Dipartimento  Laboratori,  del  Bilancio 



ARPAV – Decreto del Commissario Staordinario n. 15                        del 28-1-2019-                                            pag.  n. 3 di 4

Economico  Preventivo 2019 – utilizzo risultato 2017- modificando in tal  senso il 
Piano Triennale Investimenti 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 49 del 30.11.2018.

Preso atto che il Dirigente del Servizio Acquisizione beni, Servizi e Lavori ha attestato, con 
relazione  del  24/01/2019  prot.  n.  8169  agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria 
relativa al presente provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la legislazione 
nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso richiamati  sono depositati presso il Servizio 
competente;

“Preso atto  del  parere  del  Direttore  dell'Area Tecnico-Scientifica  apposto  sul  presente 
decreto per quanto di competenza”;

Vista la L.R. n. 32 del 18 Ottobre 1996 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il  Regolamento ARPAV come da ultimo modificato dalla Regione del Veneto con 
DGR n. 232 del 10 Febbraio 2009 e adottato dall'Agenzia con DDG n. 276 del 19 Maggio 
2009;

VISTA la legge 28 giugno 2016 n. 132;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto  n. 1965 del 
21/12/2018,

DECRETA

1. di affidare, ex art.  36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, la fornitura di n. 2 
centrifughe da banco, all'operatore economico Thermo Fisher Scientific Milano Srl 
di Rodano - P. IVA  10282490159,  che ha presentato offerta al prezzo più basso 
pari a Euro 5.194,80 (IVA esclusa);

2. di dare atto che il RUP è il Direttore del Dipartimento Regionale Laboratori, Dr.ssa 
Francesca Daprà, per le funzioni di cui all'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

3. che il costo complessivo di Euro  6.340,00 (IVA ed arrotondamenti inclusi)  per la 
fornitura  di  cui  al  punto  1), previsto  al  Progressivo  130  del  Piano  Triennale 
Investimenti 2018-2020 approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 6 
del  18.10.2018,  viene  registrato  al  conto  0101020401 “Attrezzature  tecnico 
scientifiche”, COS  401000  Direzione  Dipartimento  Laboratori,  del  Bilancio 
Economico  Preventivo 2019 – utilizzo risultato 2017- modificando in tal  senso il 
Piano Triennale Investimenti 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 49 del 30.11.2018.

4. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Riccardo Guolo



ARPAV – Decreto del Commissario Staordinario n. 15                        del 28-1-2019-                                            pag.  n. 4 di 4

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Copia per immagine su supporto informatico conforme all'originale cartaceo del presente decreto viene 
pubblicata  in  data  odierna,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  1,  della  Legge  n.  69/2009  nel  sito  internet 
dell’ARPAV www.arpa.veneto.it - Sezione Albo “on line” - e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi da oggi, ai 
sensi dell’art. 7, comma 7, del vigente Regolamento ARPAV.

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

  (firmato digitalmente)

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente decreto all’Albo on-line ARPAV come disposto dall’art. 32,  
comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69 dal …………………… al ……………………...

Padova, ..…/……../…….…                                                     UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ESECUTIVITA'

Il presente decreto, pubblicato il ……………………….. (alternativamente)

£ non è soggetto a visto di congruità della Giunta Regionale del Veneto, ed è immediatamente 
eseguibile dalla data di adozione ai sensi dell’art. 7, comma 6, del vigente Regolamento ARPAV.

£ è soggetto a visto di congruità della Giunta Regionale del Veneto ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 
32/1996 e s.m.i., alla quale è stato trasmesso in data ……………………. prot. n. …………, che sul  
presente decreto ha:

£ chiesto  chiarimenti  con  nota  del  …………  prot.  …..,  trasmessi  da  ARPAV  in  data 
…………. prot. n. ………;
£ rilasciato /  non ha rilasciato il  visto in data ………..…………. prot.  n.  ………..,  come 
comunicato ad ARPAV con nota del ……...……. prot. n. ………. 

Pertanto il presente decreto è divenuto esecutivo in data …………………
Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

 COMUNICAZIONI PER RELATIVE COMPETENZE 

Il presente decreto viene comunicato/notificato oggi, giorno di pubblicazione

• al Collegio dei Revisori in data ……………………….
• alle seguenti Strutture dell’ARPAV per l’esecuzione: .......................................................................
.............................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................
• a (altri): ……….…………………………………………………………………………………...………..

Padova, ..…/……../…….…

UFFICIO AFFARI GENERALI
____________________________

ATTESTAZIONE DI COPIA SEMPLICE/CONFORME 

E’ copia conforme al decreto inserito nella raccolta ufficiale degli atti dell’ARPAV, composta da n. ………..  
facciate.

Si rilascia copia :       £ semplice (in carta libera) per uso amministrativo

                                  £ conforme all’originale (in carta autenticata)

Padova, ..…/……../…….… 
UFFICIO AFFARI GENERALI

____________________________


